$30,000,000.00 (Treinta Millones) 

Proyectos de Infraestructura, 
Equipamiento, Mecanización y 
Tecnificación del Sector 
Agroalimentario y Agroindustrial, 
así como Proyectos Amigables con 
el Medio Ambiente y Proyectos 
Integrales para el Desarrollo 
Agropecuario. 

$49,808,000.00 (Cuarenta y Nueve 
Millones Ochocientos Ocho Mil 
Pesos) 

Proyectos estratégicos de 
Infraestructura, Equipamiento, 
Mecanización y tecnificación para 
el Sector Agroalimentario y 
Agroindustrial, así como los 
amigables con el medio ambiente; 
que se desarrollen por etapas para 
el cumplimiento de sus metas y 
objetivos. 

$6,000,000.00 (Seis Millones) 

Certificación Inocuidad 
Agroalimentaria 

$160,000.00 (Ciento Sesenta Mil 
pesos) 

$120,000.00 (Ciento Veinte Mil 
pesos) 

Certificación Orgánica $7,000,000.00 (Siete Millones). 

Convenciones y expo feria del 
Sector Agroalimentario y 
Agroindustrial. 

Hasta $5,000,000.00 (cinco 
millones de pesos 00/100 M.N.) 

PROG MOD. CAMP. OAX 

CONCEPTO DE APOYO MONTO

[...]

millones de pesos 00/100 M.N). por 
proyecto. 

Establecimiento o fortalecimiento 
de Biofábricas. 

Hasta $1,000,000.00 (Un millón de 
pesos 00/100 M.N.) por Biofábrica. 

Establecimiento o Fortalecimiento 
de Bancos Comunitarios de 
Semillas. 

Hasta $150,000.00 (ciento 
cincuenta mil pesos 00/100 m.n.) 
por Banco Comunitario de 
Semillas. 

Servicios profesionales de 
consultoría para el programa Maíz 
Nativo. 

Hasta $100,000,000.00 (Cien 
millones de pesos 00/100 M.N.) por 
proyecto. 

COMPONENTE IMPULSO A LA INFRAESTRUCTURA HIDROAGRÍCOLA Y